Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Вагановское сельское поселение

Совет народных депутатов Вагановского сельского поселения

2-ой созыв, 60-е заседание

РЕШЕНИЕ

18.06.2015г. № 159
   О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Вагановского  сельского поселения от 20.11.2013 № 107 «Об установлении земельного налога» ( в ред. решения от 13.11.2014г №138 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Вагановского сельского поселения от 20.11.2013 № 107 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с гл.31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вагановского сельского поселения, Совет народных депутатов Вагановского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Вагановского сельского поселения от 20.11.2013 №107 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1.Раздел 5 решения «Об установлении земельного налога» изложить в новой редакции:

«5.Льготы по налогу.

Для физических и юридических лиц, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения, льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, установленные в соответствии со статьей 391 и статьей 395 Налогового кодекса РФ, действуют в полном объеме.

От уплаты земельного налога освобождаются:

1) муниципальные учреждения;

2) одиноко проживающие пенсионеры по старости (женщины, достигшие возраста 55 лет, мужчины, достигшие возраста 60лет).

3) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны в отношении всех категорий земель.

4) садоводческие, огороднические и дачные объединения граждан, а также члены их объединений.

Льгота предоставляется  только в отношении одного земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства , расположенного на территории Вагановского сельского поселения по выбору налогоплательщиков, указанных в подпунктах 2), 3) , 4)  раздела 5.»

2.Решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015года.

         3. Обнародовать данное  решение на информационном стенде и информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» .

          4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансовой политике (Марков В.С. )

Председатель Совета народных

депутатов Вагановского сельского поселения                                А.Н.Сенюков

Глава Вагановского

сельского поселения                                                                          А.Н.Сенюков